20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:25
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacao Credor Histérico Valor
01/05/2016  0389/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO EMPENHO DESTINADO PARA PAGAMENTO 50.000,00
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS DAS DESPESAS MEDICAS DO FAC/2015
CNPJ:44595700000141
01/05/2016 0390/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 141-INSTITUTO AFONSO EMPENHO DESTINADO PARA PAGAMENTO 7.000,00
4385.3.3.90.39.00 FERREIRA S/C LTDA DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC/2016
CNPJ:51885499000100
01/05/2016  0381/2016 05.63.01.10.122.4080 0000/2016 Inexigivel 1053-INSTITUTO DE MEDIC. EMPENHO DESTINADO PARA PAGAMENTO 10.000,00
4385.3.3.90.39.00 DIAG. AVANG. DE CAMPINAS DAS DESPESAS MEDICAS DO FASC/2016
CNPJ:08227661000166
01/05/2016 0384/2016 05.53.01.10.122.4079 0000/2016 Inexigivel 1721-CETE - CENTRO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 5.000,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO DE DAS DESPESAS MEDICAS DO FAS/2016
TERAPIA E ESTIMULAGCAO
LTDA ME
CNPJ:57512543000105
02/05/2016  0383/2016 05.43.01.04.122.4075 0128/2016 Dispensa de Licitagdo 1058-KIZA COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE 1.000,00
4387.3.3.90.39.00 SERVICOS DE INFORMATICA IMPLANTAGAO DE IMPRESSORA
LTDA CNPJ:01898694000199
02/05/2016  0409/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO locagéo do imoével localizado a rua 175.988,52
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGCOES LTDA sacramento,374 centro - Campinas
CNPJ:46042958000146
02/05/2016  0382/2016 05.43.01.04.122.4075 0128/7201 Dispensa de Licitagao 1718-TASK SISTEMA DE LENCOS DE LIMPEZA UMEDECIDO 2.239,50
4387.3.3.90.30.00 COMPUTAGAO S/A LUVA BRANCA
CNPJ:28708477000145 RIBBON 5 PAINEIS YMCKT COM KIT DE
LIMPEZA
03/05/2016  0386/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1058-KIZA COMERCIO E AQUISICAO DE MATERIAIS DE IMPRESSORA 289,90
4387.3.3.90.30.00 SERVICOS DE INFORMATICA DE EMISSAO DE CARTOES DE
LTDA CNPJ:01898694000199 IDENTIFICAGAO - PROTOCOLO 16/25/1287
03/05/2016  0388/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE EMPENHO PARA PRESTAGAO DE 31.240,00
4387.3.3.90.39.00 MUNICIPIOS ASSOCIADOS SERVIGOS DE MIGRAGAO DE DADOS -
S/A - IMA PROTOCOLO 2016/25/403.
CNPJ:48197859000169
03/05/2016  0385/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1722-TASK SISTEMAS DE AQUISICAO DE MATERIAL DE IMPRESSORA 1.950,00
4387.3.3.90.30.00 COMPUTAGAO LTDA DE EMISSAO DE CARTOES DE
CNPJ:28708477000730 IDENTIFICAGAO - PROTOCOLO 16/25/1287
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03/05/2016  0387/2016 05.43.01.04.122.4075 1288/2016 Dispensa de Licitagao 1722-TASK SISTEMAS DE IMPRESSORA DE EMISSAO DE CARTOES 7.990,00
4387.4.4.90.52.00 COMPUTACAO LTDA DE IDENTIFICACAO DOS APOSENTADOS E
CNPJ:28708477000730 PENSIONISTAS E SERVIDORES DO
INSTITUTO
04/05/2016  0392/2016 05.43.01.04.122.4075 0429/2016 Convite 1211-ARPEL ARTIGOS PARA EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS 15.777,01
4387.3.3.90.30.00 ESCRITORIO LTA - ME DE ESCRITORIO , PROTOCOLO 2016/25/0429
CNPJ:71660328000182
04/05/2016  0391/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Convite 1454-PAPELARIA ORLY LTDA EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS 13.806,50
4387.3.3.90.30.00 CNPJ:15788788000110 DE ESCRITORIO, PROTOCOLO: 2016/25/0429
05/05/2016 0398/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Convite 47-CAMPREV INSTITUTO EMPENHO PARA PAGAMENTO DE EMPRESA 69.000,00
4387.3.3.90.39.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE
CAMPINAS AUDITORIA, PROTOCOLO 2016/25/701
CNPJ:06916689000185
05/05/2016  0393/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 766-VERA LUCIA MACHADO EMPENHO DESTINADO A PAGAMENTO DE 10.000,00
4387.3.3.90.36.00 UGOLINI CPF:96537485800 JETONS REFERENTES AO CONSELHO DE
PREVIDENCIA DO CAMPREV
05/05/2016 0399/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Convite 1407-BDO RCS AUDITORES EMPENHO PARA PAGAMENTO DE EMPRESA 69.000,00
4387.3.3.90.39.00 INDEPENDENTES ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE
SOCIEDADE SIMPLES AUDITORIA, PROTOCOLO 2016/25/701
CNPJ:54276936000179
09/05/2016  0394/2016 05.53.01.10.302.1078 0000/2016 Convite 47-CAMPREYV INSTITUTO EMPENHO REF AQUISICAO DE 10.740,00
1376.4.4.90.52.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE COMPRESSORES ODONTOLOGICOS FAS
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
09/05/2016 0396/2016 05.43.01.04.122.4077 0000/2016 Tomada de Pregos 47-CAMPREV INSTITUTO EMPENHO REF EXECUCAO DE OBRAS DE 3.177,04
1329.4.4.90.51.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE REFORMA DOS IMOVEIS DO CAMPREV
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
09/05/2016  0397/2016 05.43.01.04.122.4077 0000/2016 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES EMPENHO REF EXECUGAO DE OBRAS DE 3.177,04
1329.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA REFORMA DOS IMOVEIS DO CAMPREV
ME CNPJ:14476320000127
09/05/2016 0395/2016 05.53.01.10.302.1078 0000/2016 Convite 1726-OTMA COMERCIO E EMPENHO REF AQUISICAO DE 10.740,00

1376.4.4.90.52.00

REPRESENTAGCAO DE
EQUIPAMENTOS

ODONTOLOGICOS LTDA - ME

CNPJ:38584512000115

COMPRESSORES ODONTOLOGICOS FAS

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 2 de 73




20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
11/05/2016  0400/2016 05.43.01.04.122.4075 1424/2016 Dispensa de Licitagao 1728-MONTAGGIO AUTO SERVICOS DE MECANICA 300,00
4387.3.3.90.39.00 PECAS REP VEICULOS LT
ME CNPJ:07174904000182
11/05/2016  0401/2016 05.43.01.04.122.4075 1424/2016 Dispensa de Licitagao 1728-MONTAGGIO AUTO COXINHO DO MOTOR 261,91
4387.3.3.90.30.00 PECAS REP VEICULOS LT FILTRO DE OLEO
ME CNPJ:07174904000182 OLEO DE CAMBIO
OLEO DE MOTOR
12/05/2016  0402/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1154-BRADESCO AUTO/RE EMPENHO PARA CONTRATAGAO DE 4.190,37
4387.3.3.90.39.00 COMPANHIA DE SEGUROS SEGURO DO VEICULO DE PROPRIEDADE
CNPJ:92682038000100 DO INSTITUTO - MODELO HONDA CIVIC
SEDAN LXR 2.0 FLEX ANO 2016 -
PROTOCOLO 2016/25/1395.
13/05/2016  0403/2016 05.43.01.04.122.4075 1441/2016 Dispensa de Licitagdo 1678-MARA SILVIA CAMPOS empenho com grafica ref CARTAZ A3 4X0 4.382,82
4387.3.3.90.39.00 SILVEIRA PAPELARIA ME COUCHE 155 GRS COLORIDO.. 600 unid a
CNPJ:03960891000205 0,92 / FOLDERS A4 4X4 1 DOBRA COUCHE
115 GRS COLORIDO.. 16000 unid a 0,16 /
FOLHETOS A4 4X4 COUCHE 115 GRS
COLORIDO.. 6000 unid a 0,20
17/05/2016  0404/2016 05.43.01.04.122.4075 1464/2016 Dispensa de Licitagdo 1409-EDSON CIRILO DA PRESTACAO DE SERVICOS DE 6.950,00
4387.3.3.90.39.00 SILVA 17945041841 MANUTENGAO CORRETIVA NAS
CNPJ:17805069000195 INSTALAGOES ELETRICAS E HIDRAULICAS
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
18/05/2016  0405/2016 05.43.01.04.122.4075 1441/2016 Dispensa de Licitagao 1678-MARA SILVIA CAMPOS CARTAZ A3 4X0 COUCHE 155 GRS 4.592,00
4387.3.3.90.39.00 SILVEIRA PAPELARIA ME COLORIDO
CNPJ:03960891000205 FOLDERS A4 4X4 1 DOBRA COUCHE 115
GRS COLORIDO
FOLHETOS A4 4X4 COUCHE 115 GRS
COLORIDO
19/05/2016  0406/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA ADIANTAMENTO PARA ATENDER AS 1.500,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO NECESSIDADES COM SERVICOS -
CPF:05486198833 PROTOCOLO 16/25/1561
19/05/2016  0407/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA ADIANTAMENTO PARA ATENDER AS 1.500,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO NECESSIDADES DE CONSUMO -
CPF:05486198833 PROTOCOLO 16/25/1562
20/05/2016  0408/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 857-VIVO S.A empenho destinado a pagamento de tarifa 3.000,00

4387.3.3.90.39.00

CNPJ:02449992005638

telefonica da rua cristovao bonini 1257 jd
proenca telefone 3254-2900
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30/05/2016  0411/2016 05.43.01.04.122.4076 0000/2016 Convite 1307-CLAUDIO OLIVEIRA DE AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE 2.945,00
1304.4.4.90.52.00 SANTANA -EPP INFORMATICA - PROTOCOLO 16/25/948
CNPJ:03482370000109
30/05/2016  0416/2016 05.43.01.04.122.4076 0000/2016 Convite 1307-CLAUDIO OLIVEIRA DE AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE 2.945,00
1304.4.4.90.52.00 SANTANA -EPP INFORMATICA - PROTOCOLO 16/25/948
CNPJ:03482370000109
30/05/2016  0410/2016 05.43.01.04.122.4076 0000/2016 Convite 1725-F.A. QUEIROZ -ME AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE 65.323,23
1304.4.4.90.52.00 CNPJ:02024416000175 INFORMATICA - PROTOCOLO 16/25/948
30/05/2016  0417/2016 05.43.01.04.122.4076 0000/2016 Convite 1725-F.A. QUEIROZ -ME ITEM O1 - MICROCOMPUTADOR 65.323,24
1304.4.4.90.52.00 CNPJ:02024416000175 ITEM 03 - NOTEBOOK ACER
ITEM 04 - SCANNER DE MESA
ITEM 05 - IMPRESSORA HP
30/05/2016  0412/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Convite 1735-INSTITUTO DE EMPENHO DESTINADO A SERVIGOS DE 70.000,00
4387.3.3.90.39.00 DESENVOLVIMENTO REESTRUTURACAO DE RPPS -
CORPORATIVO DO PARANA - PROTOCOLO16/25/703
IPDEC CNPJ:06340354000161
31/05/2016  0413/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA ADIANTAMENTO PARA ATENDER CONSUMO 1.500,00
4387.3.3.90.30.00 DOS SANTOS - PROTOCOLO 16/25/1717
CPF:93225318868
31/05/2016  0414/2016 05.43.01.04.122.4075 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA adiantamento para atender servigos - protocolo 1.000,00
4387.3.3.90.39.00 DOS SANTOS 16/25/1718
CPF:93225318868
31/05/2016  0415/2016 05.43.01.04.122.4076 0000/2016 Convite 1725-F.A. QUEIROZ -ME AQUISICAO DE SOFTWARES - PROTOCOLO 33.350,80
1304.4.4.90.39.00 CNPJ:02024416000175 16/25/949
31/05/2016  0418/2016 05.43.01.04.122.4076 0000/2016 Convite 1725-F.A. QUEIROZ -ME ITEM 01 - WINDOWS 8.1 PRO 33.350,80
1304.4.4.90.39.00 CNPJ:02024416000175 ITEM 02 - MICROSOFT OFFICE HOME
Total - Empenho: 800.530,68
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacédo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/05/2016  0168/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagao do Empenho: 168/2016 181.276,57
4381.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
01/05/2016  0272/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1257-ATA COM E DIST DE Liquidagdo do Empenho: 272/2016 517,65
4387.3.3.90.30.00 AGUA MINERAL E BEBIDAS
EM GERAL LTDA ME
CNPJ:01061710000194
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0267/2016

0206/2016

0227/2016

0191/2016

0268/2016

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.43.01.04.12
4387.3.3.90.36.0

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.35.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.46.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Convite

Pregao

Dispensa de Licitagao

54-CONDOMINIO EDIFiCIO
JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181

982-OSVALDO GUIMARAES
LEITE CPF:13496158891

1403-CONEXAO
CONSULTORES DE TITULOS
E VALORES MOBILIARIOS
LTDA CNPJ:05495939000198

1687-VEROCHEQUE
REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141

51-CONDOMINIO EDIFiCIO
CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145

Liquidagdo do Empenho: 267/2016

Liquidagdo do Empenho: 206/2016

Liquidagdo do Empenho: 227/2016

Liquidagdo do Empenho: 191/2016

Liquidagdo do Empenho: 268/2016

31.282,20

6.819,54

7.753,92
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L.C. 131

05.63.01.10.122.4080. 0000/2016
4385.3.3.90.39.00

04/05/2016  0254/2016 Dispensa de Licitagdo

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

Liquidagdo do Empenho: 254/2016 131,98

04/05/2016  0340/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016

4387.3.3.90.39.00

Dispensa de Licitagao

05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00

04/05/2016  0321/2016 Dispensa de Licitagdo

04/05/2016  0228/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite

4387.3.3.90.35.00

213-SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137

Liquidagdo do Empenho: 340/2016 3.421,74

1097-INFORMATICA DE
MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

Liquidagdo do Empenho: 321/2016 1.447,36

1367-VICTOR HUGO
COUTINHO DOS SANTOS
-ME CNPJ:18030324000138

Liquidagdo do Empenho: 228/2016 7.536,44

05.43.01.04.122.4075. 0000/2016
4387.3.3.90.39.00

05/05/2016  0214/2016 Dispensa de Licitagao

1505-ECONOMATICA
SOFTWARE DE APOIO A
INVESTIDORES LTDA
CNPJ:64919541000109

Liquidagdo do Empenho: 214/2016 3.978,07

05/05/2016  0266/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1647-CONDOMINIO EDIFICIO Liquidagdo do Empenho: 266/2016 383,06
4385.3.3.90.39.00 MONZA
CNPJ:66076639000169
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05/05/2016  0277/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1673-CLARO S/A Liquidagdo do Empenho: 277/2016 409,70
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:40432544000147
06/05/2016  0109/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagcdo do Empenho: 109/2016 120.468,11
4385.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
06/05/2016  0168/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 168/2016 176.098,84
4381.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
06/05/2016  0043/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 21-ANTONIO CARLOS Liquidagcdo do Empenho: 43/2016 120,00
4385.3.3.90.36.00 DUARTE CPF:71994238887
06/05/2016  0046/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Liquidagdo do Empenho: 46/2016 70,00
4385.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800
06/05/2016  0082/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 30-ASSOCIACAO Liquidagcdo do Empenho: 82/2016 8.077,86
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245
06/05/2016  0154/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE Liquidagdo do Empenho: 154/2016 293,72
4381.3.3.90.39.00 CAMPINAS
CNPJ:46036018000144
06/05/2016  0128/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 57-RADIODOC - CENTRO Liquidagcdo do Empenho: 128/2016 180,00
4385.3.3.90.39.00 DOCUM. RADIOL. ODONTOL.
S/C LTDA
CNPJ:05672432000243
06/05/2016  0087/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 87/2016 243,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
06/05/2016  0156/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 156/2016 1.507,08
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
06/05/2016  0089/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Liquidagdo do Empenho: 89/2016 2.329,18
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
06/05/2016  0099/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C Liquidagcdo do Empenho: 99/2016 166,32
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100
06/05/2016  0100/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 100/2016 1.004,51

4385.3.3.90.39.00

LTDA. CNPJ:54677992000115
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06/05/2016  0163/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagdo do Empenho: 163/2016 4.766,23
4381.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
06/05/2016  0102/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Liquidagdo do Empenho: 102/2016 155,50
4385.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
06/05/2016 0143/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 93-JOSE EDUARDO D Liquidagdo do Empenho: 143/2016 100,00
4381.3.3.90.36.00 OTTAVIANO
CPF:87001284815
06/05/2016  0077/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 100-SERGIO AKIRA KAGUE Liquidagdo do Empenho: 77/2016 60,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:04069105883
06/05/2016  0107/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 107/2016 22.544,43
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
06/05/2016  0389/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 389/2016 7.200,26
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
06/05/2016 0176/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 176/2016 4.139,51
4381.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197
06/05/2016  0365/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. Liquidagdo do Empenho: 365/2016 1.905,20
4385.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA
CNPJ:51879914000105
06/05/2016  0069/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Liquidagdo do Empenho: 69/2016 648,00
4385.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
06/05/2016  0071/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Liquidagdo do Empenho: 71/2016 512,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
06/05/2016  0071/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Liquidagcdo do Empenho: 71/2016 324,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
06/05/2016  0073/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Liquidagdo do Empenho: 73/2016 680,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
06/05/2016 0075/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Liquidagdo do Empenho: 75/2016 694,00

4385.3.3.90.36.00

DE OLIVEIRA
CPF:01680441884

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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0177/2016

0179/2016

0337/2016

0183/2016

0111/2016

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.

4381.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

125-INSTITUTO PENIDO
BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181

126-INSTITUTO VOZZA DE
MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103

130-LAB. ANAL. CLIN. DR.
ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102

131-RCC - RADIOLOGIA
CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130

141-INSTITUTO AFONSO
FERREIRA S/C LTDA
CNPJ:51885499000100

Liquidagdo do Empenho

Liquidagéo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

1 177/2016

1 179/2016

: 337/2016

1 183/2016

:111/2016

2.036,50

418,20

4.158,40
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L.C. 131

06/05/2016  0098/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel
4385.3.3.90.39.00

06/05/2016  0058/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel
4385.3.3.90.36.00

152-COHF - CLIN. DE OLHOS Liquidagdo do Empenho: 98/2016 810,00
HOLANDA DE FREITAS S/C
LTDA CNPJ:00607431000110

174-ELIANA MANTOVANI DE Liquidagdo do Empenho: 58/2016 216,00
LUNA AMATO
CPF:10245791825

06/05/2016  0114/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel
4385.3.3.90.39.00

4387.3.3.90.39.00

0155/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.39.00

0142/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel
4381.3.3.90.36.00

06/05/2016  0246/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao

183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 114/2016 21.496,89
DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109

213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 246/2016 276,18
ABASTECIMENTO AGUA E

SANEAMENTO S/A.

CNPJ:46119855000137

225-CEMESP - CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 155/2016
MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150

293-HELIO SEBASTIAO Liquidagao do Empenho: 142/2016
AMANCIO DE CAMARGO
JUNIOR CPF:03606628897

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
06/05/2016  0136/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE Liquidagdo do Empenho: 136/2016 300,00
4381.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805
06/05/2016  0054/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Liquidagdo do Empenho: 54/2016 400,00
4385.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895
06/05/2016  0086/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 345-CLINICA MEDICA HMC Liquidagdo do Empenho: 86/2016 581,45
4385.3.3.90.39.00 LIMITADA
CNPJ:57485484000123
06/05/2016  0393/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 766-VERA LUCIA MACHADO Liquidagcdo do Empenho: 393/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 UGOLINI CPF:96537485800
06/05/2016  0381/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1053-INSTITUTO DE MEDIC. Liquidagdo do Empenho: 381/2016 3.384,05
4385.3.3.90.39.00 DIAG. AVANGC. DE CAMPINAS
CNPJ:08227661000166
06/05/2016 0120/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagao do Empenho: 120/2016 600,60
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
06/05/2016  0300/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagdo do Empenho: 300/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
06/05/2016 0152/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1169-CAMP IMAGEM Liquidagdo do Empenho: 152/2016 878,78
4381.3.3.90.39.00 NUCLEAR S/C LTDA
CNPJ:59016998000165
06/05/2016  0164/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagdo do Empenho: 164/2016 48,00
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
06/05/2016  0164/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagcdo do Empenho: 164/2016 480,00
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
06/05/2016  0310/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Liquidagdo do Empenho: 310/2016 1.550,30
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
06/05/2016  0311/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1531-RITA DE CASSIA DE Liquidagdo do Empenho: 311/2016 1.240,24
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
06/05/2016  0305/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 305/2016 310,06
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
06/05/2016  0090/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagcdo do Empenho: 90/2016 81,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
06/05/2016  0157/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Liquidagdo do Empenho: 157/2016 81,00
4381.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
06/05/2016  0302/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 302/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
06/05/2016  0065/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA Liquidagdo do Empenho: 65/2016 405,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
06/05/2016  0297/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagcdo do Empenho: 297/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
06/05/2016  0301/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 301/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
06/05/2016  0303/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagdo do Empenho: 303/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
06/05/2016  0306/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 306/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
06/05/2016  0307/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 307/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
06/05/2016  0296/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 296/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
06/05/2016  0304/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Liquidagcdo do Empenho: 304/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
06/05/2016  0169/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1449-HUMANITAS Liquidagdo do Empenho: 169/2016 59.540,91
4381.3.3.90.39.00 ASSISTENCIA MEDICA
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152
06/05/2016 0149/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Inexigivel 1471-MISAO ICHIDA Liquidagdo do Empenho: 149/2016 100,00

4381.3.3.90.36.00

CPF:54962153820

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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L.C. 131

06/05/2016  0309/2016

06/05/2016  0312/2016

0124/2016

0123/2016

06/05/2016  0158/2016

06/05/2016  0265/2016

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.36.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.
4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagéo

1474-DERNIVALDO MOREIRA
SEBASTIAO
CPF:86958941853

1476-MARIA DE LOURDES L.
GUIMARAES
CPF:55336027804

1629-OTORRINOS CLINICA
DE
OTORRINOLARINGOLOGIA
GERAL E PEDIATRICA
CNPJ:03249090000147

1634-INTERMEDICA SISTEMA
DE SAUDE
CNPJ:44649812019238

1638-CENTRO DE
DIAGNOSTICO OCULAR OCT
CAMPINAS
CNPJ:13203323000124

1648-CONDOMINIO EDIFICIO
BARI CNPJ:67173245000191

Liquidagdo do Empenho: 309/2016

Liquidagdo do Empenho: 312/2016

Liquidagdo do Empenho: 124/2016

Liquidagdo do Empenho: 123/2016

Liquidagdo do Empenho: 158/2016

Liquidagdo do Empenho: 265/2016

1.5650,30

1.550,30

360,00

571,28
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0175/2016

0135/2016

0184/2016

0373/2016

0198/2016

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.36.00

05.53.01.10.122.4079.
4381.3.3.90.39.00

05.53.01.10.122
4381.3.3.90.3!

05.43.01.04.122.4075.
4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

os / Nao Aplicavel

Dispensa de Licitagao

1660-INSTITUTO NOVA
CAMPINAS DE MEDICINA E
CIRURGIA LTDA
CNPJ:06327069000100

1663-CARLOS JOSE DE
MELLO PORTO
CPF:81105444791

1689-SAUDE INTEGRADA
VIDA LTDA EPP
CNPJ:11620443000100

1713-ELIZABETE MARIA DOS
SANTOS CPF:17383410890

1408-PEDRO L G MELGES
COMERCIO E SERVICOS
EPP CNPJ:11972497000126

Liquidagdo do Empenho: 175/2016

Liquidagdo do Empenho: 135/2016

Liquidagdo do Empenho: 184/2016

Liquidagdo do Empenho: 373/20

Liquidagdo do Empenho: 198/2016
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
09/05/2016  0397/2016 05.43.01.04.122.4077. 0000/2016 Tomada de Pregos 1559-MORE E SOARES Liquidagdo do Empenho: 397/2016 3.177,04
1329.4.4.90.51.00 CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127
09/05/2016  0217/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1595-JULIO CESAR DIAS Liquidagdo do Empenho: 217/2016 6.536,73
4387.3.3.90.39.00 06296532679
CNPJ:19812710000144
09/05/2016  0200/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1631-JHON WAYNE Liquidagdo do Empenho: 200/2016 2.320,00
4387.3.3.90.39.00 FELIPPE-ME
CNPJ:74587437000100
11/05/2016  0203/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 203/2016 53,16
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
11/05/2016  0204/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 204/2016 926,21
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
11/05/2016  0205/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 205/2016 2.056,77
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
11/05/2016 0208/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 208/2016 2.169,15
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
11/05/2016  0210/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 210/2016 2.249,57
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
11/05/2016 0212/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagao do Empenho: 212/2016 436,56
4387.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
11/05/2016  0291/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 835-CENTRO DE Liquidagdo do Empenho: 291/2016 4.323,64
4387.3.3.90.39.00 INTEGRAGCAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
12/05/2016 0402/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1154-BRADESCO AUTO/RE Liquidagdo do Empenho: 402/2016 4.190,37
4387.3.3.90.39.00 COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ:92682038000100
16/05/2016  0343/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 343/2016 1.073,37

4387.3.3.90.30.00

CAMPOS FILHO
CPF:05486198833

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br
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L.C. 131

16/05/2016

17/05/2016

17/05/2016

17/05/2016

17/05/2016

0344/2016

0035/2016

0035/2016

0189/2016

0034/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.73.01.09.272.4082.

4386.3.3.90.48.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1255-JOSE FERREIRA
CAMPOS FILHO
CPF:05486198833

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 344/2016

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

Liquidagdo do Empenho: 35/2016

Liquidagdo do Empenho: 189/2016

Liquidagdo do Empenho: 34/2016

863,58

223,04

80.224,48

160,59
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17/05/2016

17/05/2016

17/05/2016

17/05/2016

17/05/2016

0224/2016

0333/2016

0376/2016

0271/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.
4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagéo

Inexigivel

Convite

Convite

620-DUPLYTEC COMERCIO
DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171

1097-INFORMATICA DE
MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

1405-ATLANTIC SOLUTIONS
INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104

1420-MANEQUINHO DE
CAMPINAS ROTISSERIE E
PANIFICADORA LTDA
CNPJ:74254624000171

1494-KLIMTEC TECNOLOGIA
LTDA CNPJ:03455628000170

Liquidagdo do Empenho: 224/2016

Liquidagdo do Empenho: 333/2016

Liquidagdo do Empenho: 376/2016

Liquidagdo do Empenho: 271/2016

Liquidagdo do Empenho: 377/2016

15.170,00

81.976,08

11.700,00
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
17/05/2016  0359/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Pregéo 1708-GNATUS Liquidagdo do Empenho: 359/2016 118.894,46
1376.4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS MEDICO
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ:48015119000164
18/05/2016  0034/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 34/2016 610,77
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/05/2016  0034/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagcdo do Empenho: 34/2016 610,77
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/05/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 35/2016 449,83
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/05/2016 0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 35/2016 449,83
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/05/2016  0037/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 37/2016 2.267,92
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/05/2016 0189/2016 05.73.01.09.272.4082. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagao do Empenho: 189/2016 82.076,96
4386.3.3.90.48.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
18/05/2016  0278/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 278/2016 381,49
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagcdo do Empenho: 280/2016 192,19
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 280/2016 225,59
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagcdo do Empenho: 280/2016 3.084,90
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016  0283/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Liquidagdo do Empenho: 283/2016 300,55

4385.3.3.90.39.00

CNPJ:02558157000162
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
18/05/2016  0231/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1259-EMPRESA BRASILEIRA Liquidagdo do Empenho: 231/2016 308,33
4387.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151
18/05/2016  0380/2016 05.43.01.04.122.4075. 1297/2016 Dispensa de Licitagao 1720-ASSOCIAGCAO IMA Liquidagdo do Empenho: 380/2016 750,00
4387.3.3.90.39.00 CULTURAL
CNPJ:24182943000140
18/05/2016 0395/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Convite 1726-OTMA COMERCIO E Liquidagdo do Empenho: 395/2016 10.740,00
1376.4.4.90.52.00 REPRESENTACAO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME
CNPJ:38584512000115
19/05/2016  0406/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 406/2016 1.500,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
19/05/2016 0407/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidagcdo do Empenho: 407/2016 1.500,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
20/05/2016  0408/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 857-VIVO S.A Liquidagdo do Empenho: 408/2016 90,97
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02449992005638
23/05/2016 0350/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Liquidagdo do Empenho: 350/2016 928,39
4387.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
23/05/2016  0234/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1538-ANA GABRIELA BUENO Liquidagdo do Empenho: 234/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUZA CPF:41864993812
23/05/2016  0064/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1558-JOSE TADEU VICELLI Liquidagdo do Empenho: 64/2016 300,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:01734472871
23/05/2016  0255/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1635-STEFANY ARIANE Liquidagdo do Empenho: 255/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 VIEIRA CPF:44290590802
23/05/2016 0255/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1635-STEFANY ARIANE Liquidagdo do Empenho: 255/2016 83,75
4387.3.3.90.33.00 VIEIRA CPF:44290590802
23/05/2016  0256/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1635-STEFANY ARIANE Liquidagdo do Empenho: 256/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 VIEIRA CPF:44290590802
23/05/2016  0240/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1670-GIOVANA ALEXIA DE Liquidagdo do Empenho: 240/2016 167,20

4387.3.3.90.33.00

SALLES CPF:43934022863

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 19 de 73




20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
23/05/2016  0241/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1670-GIOVANA ALEXIA DE Liquidagdo do Empenho: 241/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 SALLES CPF:43934022863
23/05/2016  0236/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1674-DIANA MARIA DA SILVA Liquidagcdo do Empenho: 236/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 CPF:05982806420
23/05/2016  0238/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1674-DIANA MARIA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 238/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:05982806420
23/05/2016  0248/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1676-MARLIETE PINHEIRO Liquidagdo do Empenho: 248/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUSA CPF:76521370391
23/05/2016  0249/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1676-MARLIETE PINHEIRO Liquidagdo do Empenho: 249/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 DE SOUSA CPF:76521370391
23/05/2016  0250/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1677-MAIRON GABRIEL DE Liquidagdo do Empenho: 250/2016 167,20
4387.3.3.90.36.00 SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864
23/05/2016  0250/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1677-MAIRON GABRIEL DE Liquidagdo do Empenho: 250/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864
23/05/2016  0251/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1677-MAIRON GABRIEL DE Liquidagdo do Empenho: 251/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864
23/05/2016  0252/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1682-MAYARA BIANCHI Liquidagdo do Empenho: 252/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:40290718805
23/05/2016  0253/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1682-MAYARA BIANCHI Liquidagdo do Empenho: 253/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 CPF:40290718805
23/05/2016  0351/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1706-ISABELA MARIA DE Liquidagdo do Empenho: 351/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:41172526826
23/05/2016  0352/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1706-ISABELA MARIA DE Liquidagdo do Empenho: 352/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 OLIVEIRA CPF:41172526826
24/05/2016  0400/2016 05.43.01.04.122.4075. 1424/2016 Dispensa de Licitagdo 1728-MONTAGGIO AUTO Liquidagdo do Empenho: 400/2016 300,00
4387.3.3.90.39.00 PECAS REP VEICULOS LT
ME CNPJ:07174904000182
24/05/2016  0401/2016 05.43.01.04.122.4075. 1424/2016 Dispensa de Licitagéo 1728-MONTAGGIO AUTO Liquidagdo do Empenho: 401/2016 261,91

4387.3.3.90.30.00

PECAS REP VEICULOS LT
ME CNPJ:07174904000182
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0023/2016

0026/2016

0030/2016

0015/2016

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.01.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.03.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.11.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 23/2016

Liquidagdo do Empenho: 26/2016

Liquidagdo do Empenho: 30/2016

Liquidagdo do Empenho: 15/2016

51.000,38

61.562,65

387.369,43
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L.C. 131

25/05/2016

25/05/2016

25/05/2016

25/05/2016

25/05/2016

0018/2016

0020/2016

0007/2016

0010/2016

0013/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.13.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 18/2016

Liquidagdo do Empenho: 20/2016

Liquidagdo do Empenho: 7/2016

Liquidagdo do Empenho: 10/2016

Liquidagdo do Empenho: 13/2016

767,17

11.210,98

1.002.030,74

1.944,79

186.952,15
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0001/2016

0003/2016

0404/2016

0285/2016

0289/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

1464/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1409-EDSON CIRILO DA
SILVA 17945041841
CNPJ:17805069000195

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 1/2016

Liquidagdo do Empenho: 3/2016

Liquidagdo do Empenho: 404/2016

Liquidagdo do Empenho: 285/2016

Liquidagdo do Empenho: 289/2016

35.608.267,23

559.686,19

2.980,00
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0290/2016

0285/2016

0285/2016

0353/2016

0409/2016

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

65-CLAUDIO LUIZ MORAES
CPF:96701722849

1160-LF-ADM.INVESTIMENTO
S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146

Liquidagdo do Empenho: 290/2016

Liquidagdo do Empenho: 285/2016

Liquidagdo do Empenho: 285/2016

Liquidagdo do Empenho: 353/20

Liquidagdo do Empenho: 409/2016

29.331,42
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
31/05/2016  0413/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Liquidagdo do Empenho: 413/2016 1.500,00
4387.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
31/05/2016  0414/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Liquidagdo do Empenho: 414/2016 1.000,00
4387.3.3.90.39.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
31/05/2016  0405/2016 05.43.01.04.122.4075. 1441/2016 Dispensa de Licitagao 1678-MARA SILVIA CAMPOS Liquidagao do Empenho: 405/2016 4.590,00
4387.3.3.90.39.00 SILVEIRA PAPELARIA ME
CNPJ:03960891000205
Total - Liquidagao de Empenho: 46.944.645,57
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacédo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
02/05/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 285,77
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 233,56
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 233,57
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 262,83
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2016  0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 35/2016 262,83
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
02/05/2016  0036/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 36/2016 1.050,93

4388.3.1.90.03.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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0034/2016

0034/2016

0035/2016

0258/2016

0212/2016

0263/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.4075.

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.63.01.10.122.4080.

4385.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagéo

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

211-TELEFONICA BRASIL S.A
CNPJ:02558157000162

302-PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

1421-Edificio cruz alta
CNPJ:59020800000117

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 35/2016

Pagamento do Empenho: 258/2016

Pagamento do Empenho: 212/2016

Pagamento do Empenho: 263/2016

4.594,63
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
02/05/2016  0264/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1421-Edificio cruz alta Pagamento do Empenho: 264/2016 200,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
02/05/2016 0378/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1715-FUNDACAO ESCOLA DE Pagamento do Empenho: 378/2016 355.579,20
4387.3.3.90.39.00 SOCIOLOGIA E POLITICA DE
SAO PAULO
CNPJ:63056469000162
04/05/2016  0034/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 34/2016 5.029,11
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
05/05/2016  0001/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 1/2016 41.257,27
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
05/05/2016  0267/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFiCIO Pagamento do Empenho: 267/2016 7.496,30
4381.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
05/05/2016  0273/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 273/2016 155,94
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/05/2016  0274/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 274/2016 54,78
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/05/2016  0275/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 275/2016 26,72
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
06/05/2016  0268/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Pagamento do Empenho: 268/2016 1.494,00
4385.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
06/05/2016 0242/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 242/2016 1.207,44
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
06/05/2016  0244/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 244/2016 3.332,08
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
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20/07/2016

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 11:46:39
- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
06/05/2016  0246/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 246/2016 276,18
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
06/05/2016  0254/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 254/2016 131,98
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
06/05/2016  0262/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 262/2016 131,98
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
09/05/2016  0300/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Pagamento do Empenho: 300/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
09/05/2016  0310/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Pagamento do Empenho: 310/2016 1.550,30
4387.3.3.90.36.00 CPF:02557363804
09/05/2016  0311/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1531-RITA DE CASSIA DE Pagamento do Empenho: 311/2016 1.240,24
4387.3.3.90.36.00 MATTOS RAMOS DA SILVA
CPF:08577731863
09/05/2016  0305/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 305/2016 310,06
4387.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
09/05/2016  0302/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Pagamento do Empenho: 302/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
09/05/2016  0297/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Pagamento do Empenho: 297/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
09/05/2016  0301/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 301/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
09/05/2016 0303/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Pagamento do Empenho: 303/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
09/05/2016  0306/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Pagamento do Empenho: 306/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
09/05/2016  0307/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 307/2016 930,18

4387.3.3.90.36.00

CAMPOS CPF:24655880872
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- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
09/05/2016  0296/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 296/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
09/05/2016  0304/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Pagamento do Empenho: 304/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
09/05/2016  0309/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1474-DERNIVALDO MOREIRA Pagamento do Empenho: 309/2016 1.550,30
4387.3.3.90.36.00 SEBASTIAO
CPF:86958941853
09/05/2016  0308/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1475-ELIAS LOPES DA CRUZ Pagamento do Empenho: 308/2016 1.550,30
4387.3.3.90.36.00 CPF:17376486879
09/05/2016  0312/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1476-MARIA DE LOURDES L. Pagamento do Empenho: 312/2016 1.550,30
4387.3.3.90.36.00 GUIMARAES
CPF:55336027804
09/05/2016 0298/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1646-ADRIANA DE MORAIS Pagamento do Empenho: 298/2016 930,18
4387.3.3.90.36.00 CPF:34163722807
10/05/2016  0340/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 340/2016 3.421,74
4387.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
10/05/2016  0260/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagado 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 260/2016 64,09
4385.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
10/05/2016  0357/2016 05.43.01.04.122.4075. 0982/2016 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Pagamento do Empenho: 357/2016 386,00
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
10/05/2016  0372/2016 05.43.01.04.122.4075. 0992/2016 Dispensa de Licitagdo 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Pagamento do Empenho: 372/2016 7.671,75
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
10/05/2016  0206/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 982-OSVALDO GUIMARAES Pagamento do Empenho: 206/2016 23.548,95
4387.3.3.90.36.00 LEITE CPF:13496158891
10/05/2016 0216/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1074-ELEVADORES OTIS Pagamento do Empenho: 216/2016 504,01
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:29739737001850
10/05/2016  0321/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1097-INFORMATICA DE Pagamento do Empenho: 321/2016 1.396,71

4387.3.3.90.39.00

MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169
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L.C. 131

10/05/2016

10/05/2016

10/05/2016

10/05/2016

10/05/2016

10/05/2016

0213/2016

0272/2016

0227/2016

0270/2016

0214/2016

0397/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.35.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4077.

1329.4.4.90.51.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Convite

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

Tomada de Pregos

1129-GRIFFON BRASIL
ASSESSORIA LTDA
CNPJ:09486392000115

1257-ATA COM E DIST DE
AGUA MINERAL E BEBIDAS
EM GERAL LTDA ME
CNPJ:01061710000194

1403-CONEXAO
CONSULTORES DE TITULOS
E VALORES MOBILIARIOS
LTDA CNPJ:05495939000198

1412-M.S.R MENDES
CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173

1505-ECONOMATICA
SOFTWARE DE APOIO A
INVESTIDORES LTDA
CNPJ:64919541000109

1559-MORE E SOARES
CONSTRUCAO CIVIL LTDA
ME CNPJ:14476320000127

Pagamento do Empenho: 213/2016

Pagamento do Empenho: 272/2016

Pagamento do Empenho: 227/2016

Pagamento do Empenho: 270/2016

Pagamento do Empenho: 214/2016

Pagamento do Empenho: 397/2016

600,00

6.819,54

3.978,07

3.177,04
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- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
10/05/2016  0217/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1595-JULIO CESAR DIAS Pagamento do Empenho: 217/2016 6.536,73
4387.3.3.90.39.00 06296532679
CNPJ:19812710000144
10/05/2016  0257/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregao 1599-LM CONSERVAGAO Pagamento do Empenho: 257/2016 12.341,39
4387.3.3.90.39.00 PREDIAL LTDA
CNPJ:10896293000190
10/05/2016  0367/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1618-FUNDACAO INSTITUTO Pagamento do Empenho: 367/2016 444.536,35
4387.3.3.90.39.00 DE PESQUISAS
ECONOMICAS-FIPE
CNPJ:43942358000146
10/05/2016  0200/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1631-JHON WAYNE Pagamento do Empenho: 200/2016 2.320,00
4387.3.3.90.39.00 FELIPPE-ME
CNPJ:74587437000100
10/05/2016  0265/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1648-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 265/2016 571,28
4385.3.3.90.39.00 BARI CNPJ:67173245000191
10/05/2016  0277/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1673-CLARO S/A Pagamento do Empenho: 277/2016 409,70
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:40432544000147
10/05/2016  0223/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1679-PATRIOTA SEGURANCA Pagamento do Empenho: 223/2016 33.335,33
4387.3.3.90.39.00 EIRELI - EPP
CNPJ:17813549000106
10/05/2016  0191/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Pregéo 1687-VEROCHEQUE Pagamento do Empenho: 191/2016 7.753,92
4387.3.3.90.46.00 REFEIGOES LTDA
CNPJ:06344497000141
10/05/2016  0192/2016 05.33.01.09.272.4074. 0000/2016 Pregao 1687-VEROCHEQUE Pagamento do Empenho: 192/2016 12.406,27
4093.3.3.90.46.00 REFEICOES LTDA
CNPJ:06344497000141
12/05/2016  0266/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1647-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 266/2016 383,06
4385.3.3.90.39.00 MONZA
CNPJ:66076639000169
13/05/2016  0402/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1154-BRADESCO AUTO/RE Pagamento do Empenho: 402/2016 4.190,37
4387.3.3.90.39.00 COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ:92682038000100
16/05/2016  0291/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 835-CENTRO DE Pagamento do Empenho: 291/2016 4.323,64

4387.3.3.90.39.00

INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
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16/05/2016  0343/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Pagamento do Empenho: 343/2016 1.073,37
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
16/05/2016  0344/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Pagamento do Empenho: 344/2016 863,58
4387.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
18/05/2016  0208/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 208/2016 2.169,15
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/05/2016  0203/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 203/2016 53,16
4385.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/05/2016  0204/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 204/2016 926,21
4381.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/05/2016  0205/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 205/2016 2.056,77
4387.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/05/2016  0278/2016 05.53.01.10.122.4079. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 278/2016 381,49
4381.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016 0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 280/2016 225,59
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 280/2016 3.084,90
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/05/2016  0283/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 283/2016 300,55
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
19/05/2016  0021/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 191-INSS - INSTITUTO Pagamento do Empenho: 21/2016 9.668,35
4387.3.1.90.13.00 NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140
20/05/2016  0037/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 37/2016 2.267,92

4388.3.1.90.03.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

0035/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00

0034/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016
4388.3.1.90.01.00
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 35/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 35/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 35/2016

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 34/2016
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0034/2016

0034/2016

0212/2016

0322/2016

0388/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Pregao

Dispensa de Licitagao

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

302-PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

1071-GOCIL SERVICOS DE
VIGILANCIA E SEGURANGA
LTDA CNPJ:50844182000155

1097-INFORMATICA DE
MUNICIPIOS ASSOCIADOS
S/A - IMA
CNPJ:48197859000169

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 34/2016

Pagamento do Empenho: 212/2016

Pagamento do Empenho: 322/2016

Pagamento do Empenho: 388/2016

160,59

52.447,59

30.615,20
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
20/05/2016 0407/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Pagamento do Empenho: 407/2016 1.500,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
20/05/2016  0376/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1405-ATLANTIC SOLUTIONS Pagamento do Empenho: 376/2016 80.746,44
4387.3.3.90.39.00 INFORMATICA LTDA
CNPJ:04408857000104
20/05/2016  0202/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1412-M.S.R MENDES Pagamento do Empenho: 202/2016 530,00
4387.3.3.90.39.00 CAMPINAS ME
CNPJ:04750665000173
20/05/2016  0271/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1420-MANEQUINHO DE Pagamento do Empenho: 271/2016 11.115,00
4387.3.3.90.30.00 CAMPINAS ROTISSERIE E
PANIFICADORA LTDA
CNPJ:74254624000171
20/05/2016 0276/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Pagamento do Empenho: 276/2016 2.344,01
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
20/05/2016  0377/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Convite 1494-KLIMTEC TECNOLOGIA Pagamento do Empenho: 377/2016 347,29
4387.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:03455628000170
20/05/2016  0360/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Pregéo 1707-KAVO DO BRASIL Pagamento do Empenho: 360/2016 45.600,00
1376.4.4.90.52.00 INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA CNPJ:84683556000110
20/05/2016  0360/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Pregéo 1707-KAVO DO BRASIL Pagamento do Empenho: 360/2016 45.600,00
1376.4.4.90.52.00 INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA CNPJ:84683556000110
20/05/2016  0359/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Pregéo 1708-GNATUS Pagamento do Empenho: 359/2016 118.894,46
1376.4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS MEDICO
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ:48015119000164
20/05/2016  0359/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Pregéo 1708-GNATUS Pagamento do Empenho: 359/2016 118.894,46
1376.4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS MEDICO
ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ:48015119000164
20/05/2016 0380/2016 05.43.01.04.122.4075. 1297/2016 Dispensa de Licitagéo 1720-ASSOCIACAO IMA Pagamento do Empenho: 380/2016 750,00
4387.3.3.90.39.00 CULTURAL
CNPJ:24182943000140
23/05/2016  0109/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 109/2016 116.613,13

4385.3.3.90.39.00

S/A CNPJ:46009718000140
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L.C.131
23/05/2016  0043/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 21-ANTONIO CARLOS Pagamento do Empenho: 43/2016 120,00
4385.3.3.90.36.00 DUARTE CPF:71994238887
23/05/2016  0046/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Pagamento do Empenho: 46/2016 70,00
4385.3.3.90.36.00 TEIXEIRA CPF:00484820800
23/05/2016  0082/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO Pagamento do Empenho: 82/2016 8.077,86
4385.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245
23/05/2016  0128/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 57-RADIODOC - CENTRO Pagamento do Empenho: 128/2016 172,25
4385.3.3.90.39.00 DOCUM. RADIOL. ODONTOL.
S/C LTDA
CNPJ:05672432000243
23/05/2016  0087/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 59-CENTRO OFTALMOLOGIA Pagamento do Empenho: 87/2016 238,14
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADA DE
CAMPINAS S/C
CNPJ:00620032000190
23/05/2016  0089/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 61-CENTRO RADIOLOGICO Pagamento do Empenho: 89/2016 2.247,66
4385.3.3.90.39.00 CAMPINAS S/C LTDA.
CNPJ:44599041000111
23/05/2016  0099/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C Pagamento do Empenho: 99/2016 166,32
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100
23/05/2016  0100/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 100/2016 969,35
4385.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
23/05/2016  0102/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Pagamento do Empenho: 102/2016 152,39
4385.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
23/05/2016  0077/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 100-SERGIO AKIRA KAGUE Pagamento do Empenho: 77/2016 60,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:04069105883
23/05/2016  0107/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 107/2016 22.544,43
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
23/05/2016  0389/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 389/2016 7.200,26
4385.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
23/05/2016  0365/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 105-LAB. DE PATOL. CLIN. Pagamento do Empenho: 365/2016 1.838,52
4385.3.3.90.39.00 DR. FRACESCHI S/C LTDA
CNPJ:51879914000105
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
23/05/2016  0069/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 114-MAURO BILHARINHO Pagamento do Empenho: 69/2016 648,00
4385.3.3.90.36.00 NAVES CPF:55522211849
23/05/2016  0071/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 115-NELSON PRADO ROCCHI Pagamento do Empenho: 71/2016 512,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22138781887
23/05/2016  0073/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 116-ONDINA NUNES Pagamento do Empenho: 73/2016 680,00
4385.3.3.90.36.00 CARVALHEIRA RAMOS
CPF:01726044866
23/05/2016 0075/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 117-RODOLFO FERNANDES Pagamento do Empenho: 75/2016 694,00
4385.3.3.90.36.00 DE OLIVEIRA
CPF:01680441884
23/05/2016  0116/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 116/2016 117,60
4385.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
23/05/2016  0118/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 118/2016 232,17
4385.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
23/05/2016  0119/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 119/2016 1.875,08
4385.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102
23/05/2016  0129/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 129/2016 964,60
4385.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
23/05/2016  0342/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 138-CENTRO MEDICO DE Pagamento do Empenho: 342/2016 3.876,40
4385.3.3.90.39.00 OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137
23/05/2016  0111/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 141-INSTITUTO AFONSO Pagamento do Empenho: 111/2016 134,59
4385.3.3.90.39.00 FERREIRA S/C LTDA
CNPJ:51885499000100
23/05/2016  0390/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 141-INSTITUTO AFONSO Pagamento do Empenho: 390/2016 70,55
4385.3.3.90.39.00 FERREIRA S/C LTDA
CNPJ:51885499000100
23/05/2016  0098/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 152-COHF - CLIN. DE OLHOS Pagamento do Empenho: 98/2016 781,65

4385.3.3.90.39.00

HOLANDA DE FREITAS S/C
LTDA CNPJ:00607431000110
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- Campinas/SP
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
23/05/2016  0074/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 170-RICARDO GOMES DE Pagamento do Empenho: 74/2016 8.500,00
4385.3.3.90.36.00 ANDRADE CPF:51531011691
23/05/2016  0114/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 114/2016 20.744,51
4385.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
23/05/2016  0280/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 280/2016 192,19
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
23/05/2016  0054/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 340-CRISTIANE SCAFF Pagamento do Empenho: 54/2016 400,00
4385.3.3.90.36.00 BENATTI CPF:15696240895
23/05/2016  0086/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 345-CLINICA MEDICA HMC Pagamento do Empenho: 86/2016 569,83
4385.3.3.90.39.00 LIMITADA
CNPJ:57485484000123
23/05/2016  0393/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 766-VERA LUCIA MACHADO Pagamento do Empenho: 393/2016 620,12
4387.3.3.90.36.00 UGOLINI CPF:96537485800
23/05/2016  0408/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 857-VIVO S.A Pagamento do Empenho: 408/2016 90,97
4387.3.3.90.39.00 CNPJ:02449992005638
23/05/2016  0381/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1053-INSTITUTO DE MEDIC. Pagamento do Empenho: 381/2016 3.265,61
4385.3.3.90.39.00 DIAG. AVANGC. DE CAMPINAS
CNPJ:08227661000166
23/05/2016  0120/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 120/2016 582,58
4385.3.3.90.39.00 ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
23/05/2016  0231/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1259-EMPRESA BRASILEIRA Pagamento do Empenho: 231/2016 308,33
4387.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151
23/05/2016  0090/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1313-CEC - CENTRO Pagamento do Empenho: 90/2016 81,00
4385.3.3.90.39.00 ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195
23/05/2016  0065/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1434-LIGIA GRILO PAIVA Pagamento do Empenho: 65/2016 405,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:22288008806
23/05/2016  0350/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Pagamento do Empenho: 350/2016 928,39
4387.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 38 de 73




0076/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1438-ROSANGELA RUIZ Pagamento do Empenho: 76/2016 729,00
4385.3.3.90.36.00 CPF:05917244804

0064/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1558-JOSE TADEU VICELLI Pagamento do Empenho: 64/2016
4385.3.3.90.36.00 CPF:01734472871

0123/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Inexigivel 1634-INTERMEDICA SISTEMA Pagamento do Empenho: 123/2016

4385.3.3.90.39.00 DE SAUDE
CNPJ:44649812019238

0395/2016 05.53.01.10.302.1078. 0000/2016 Convite 1726-OTMA COMERCIO E Pagamento do Empenho: 395/2016 10.740,00
1376.4.4.90.52.00 REPRESENTAGAO DE
EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - ME
CNPJ:38584512000115

25/05/2016  0241/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1670-GIOVANA ALEXIA DE Pagamento do Empenho: 241/2016
4387.3.3.90.36.00 SALLES CPF:43934022863

25/05/2016  0401/2016 05.43.01.04.122.4075. 1424/2016 Dispensa de Licitagéo 1728-MONTAGGIO AUTO Pagamento do Empenho: 401/2016 261,91
4387.3.3.90.30.00 PECAS REP VEICULOS LT
ME CNPJ:07174904000182
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0285/2016

0285/2016

0290/2016

0033/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.3.90.39.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.13.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 285/2016

Pagamento do Empenho: 285/2016

Pagamento do Empenho: 290/2016

Pagamento do Empenho: 33/2016

912,30

13.250,92
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30/05/2016

30/05/2016

30/05/2016

30/05/2016

30/05/2016

0285/2016

0285/2016

0022/2016

0024/2016

0028/2016

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.3.90.39.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.01.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.01.00

05.33.01.09.272.4074.

4093.3.1.90.03.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 285/2016

Pagamento do Empenho: 285/2016

Pagamento do Empenho: 22/2016

Pagamento do Empenho: 24/2016

Pagamento do Empenho: 28/2016

72,90

112,50

105.586,51

2.834,00

3.107,33
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0017/2016

0019/2016

0005/2016

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.03.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

05.43.01.04.122.4075.

4387.3.1.90.11.00

05.43.01.09.272.4075.

4388.3.1.90.01.00

0000/2016

0000/2016

0000/2016

0000/2016
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47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
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47-CAMPREV INSTITUTO
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CAMPINAS
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47-CAMPREV INSTITUTO
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CAMPINAS
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Pagamento do Empenho: 5/2016
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202.859,50
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30/05/2016  0009/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 9/2016 6.209.645,26
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016  0010/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 10/2016 1.944,79
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016  0011/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 11/2016 39.224,64
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016  0013/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 13/2016 184.815,14
4388.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016 0001/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 1/2016 25.815.968,87
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016  0002/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 2/2016 1.331,26
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016  0003/2016 05.43.01.09.272.4075. 0000/2016 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 3/2016 456.841,37
4388.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/05/2016  0264/2016 05.63.01.10.122.4080. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1421-Edificio cruz alta Pagamento do Empenho: 264/2016 200,00
4385.3.3.90.39.00 CNPJ:59020800000117
30/05/2016  0234/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1538-ANA GABRIELA BUENO Pagamento do Empenho: 234/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUZA CPF:41864993812
30/05/2016  0255/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1635-STEFANY ARIANE Pagamento do Empenho: 255/2016 83,75
4387.3.3.90.33.00 VIEIRA CPF:44290590802
30/05/2016  0256/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1635-STEFANY ARIANE Pagamento do Empenho: 256/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 VIEIRA CPF:44290590802
30/05/2016  0240/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1670-GIOVANA ALEXIA DE Pagamento do Empenho: 240/2016 167,20

4387.3.3.90.33.00

SALLES CPF:43934022863
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30/05/2016  0236/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1674-DIANA MARIA DA SILVA Pagamento do Empenho: 236/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 CPF:05982806420
30/05/2016  0238/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1674-DIANA MARIA DA SILVA Pagamento do Empenho: 238/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:05982806420
30/05/2016  0248/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1676-MARLIETE PINHEIRO Pagamento do Empenho: 248/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 DE SOUSA CPF:76521370391
30/05/2016  0249/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1676-MARLIETE PINHEIRO Pagamento do Empenho: 249/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 DE SOUSA CPF:76521370391
30/05/2016  0250/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1677-MAIRON GABRIEL DE Pagamento do Empenho: 250/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864
30/05/2016  0251/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1677-MAIRON GABRIEL DE Pagamento do Empenho: 251/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 SOUZA ARAUJO
CPF:41189003864
30/05/2016  0252/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1682-MAYARA BIANCHI Pagamento do Empenho: 252/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 CPF:40290718805
30/05/2016  0253/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagdo 1682-MAYARA BIANCHI Pagamento do Empenho: 253/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 CPF:40290718805
30/05/2016 0351/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagéo 1706-ISABELA MARIA DE Pagamento do Empenho: 351/2016 950,00
4387.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:41172526826
30/05/2016  0352/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 1706-ISABELA MARIA DE Pagamento do Empenho: 352/2016 167,20
4387.3.3.90.33.00 OLIVEIRA CPF:41172526826
31/05/2016  0353/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Pagamento do Empenho: 353/2016 987,80
4387.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
31/05/2016  0409/2016 05.43.01.04.122.4075. 0000/2016 Dispensa de Licitagao 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 409/2016 29.331,42
4387.3.3.90.39.00 S E PARTICIPACOES LTDA
CNPJ:46042958000146
Total - Pagamento de Empenho: 36.350.282,29
Langcamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacdo Processo Licitacao Credor Historico Valor
02/05/2016  0455/2016 211199900.122 34-MINAS BRASIL SEGUROS Langamento de Despesa Extra: 455/2016 32.929,87

CNPJ:17197385000121
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02/05/2016  0470/2016 211199900.135 189-REAL SOCIEDADE Langamento de Despesa Extra: 470/2016 73.122,84
PORTUGUESA DE
BENEFICENCIA
CNPJ:46030318000116

0425/2016 211199900.112 218-PARANA BANCO S.A. Langamento de Despesa Extra: 425/2016 680,87
CNPJ:14388334000199

0468/2016 211199900.112 218-PARANA BANCO S.A. Langamento de Despesa Extra: 468/2016 112.717,97
CNPJ:14388334000199

0500/2016 211199900.112 218-PARANA BANCO S.A. Langamento de Despesa Extra: 500/2016
CNPJ:14388334000199

0432/2016 211199900.115 235-SINDICATO DOS Langamento de Despesa Extra: 432/2016 8.665,90
TRABALHADORES DO SERV.
PUBLICO MUNIC
CNPJ:58391665000153

02/05/2016  0474/2016 211199900.115 235-SINDICATO DOS Langamento de Despesa Extra: 474/2016
TRABALHADORES DO SERV.
PUBLICO MUNIC
CNPJ:58391665000153
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0417/2016 211199900.121 238-UNIAO DOS Langamento de Despesa Extra: 417/2016
SERVIDORES PUBLICOS
CNPJ:62336276000100

0435/2016 211199900.121 238-UNIAO DOS Lancamento de Despesa Extra: 435/2016
SERVIDORES PUBLICOS
CNPJ:62336276000100
